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RE: PE 0223/2025 - LOTE 10 - ANALISA PROPOSTA FINAL

De Bacteriologia <bacteriologia@saude.rs.gov.br>
Data Qua, 23/04/2025 12:23

Para Almoxarifado Lacen <almox-lacen@saude.rs.gov.br>; Pregoeiros - CELIC - [ SPGG ] <pregoeiros-
celic@planejamento.rs.gov.br>

Bom dia,

Informo que a proposta final e catalogo técnico do lote 10, referente ao produto ofertado no PE
0223/2025, pela empresa ROSSI PROD HOSPLS LTDA e A C L ASSISTENCIA E COMERCIO DE
PRODUTQOS LTDA

ATENDE AS NECESSIDADES do Laboratério de Bacteriologia do LACEN RS.

Atenciosamente

Sergio Coletto
Especialista em Saude
ID 2536790

LABORATORIO BACTERIOLOGIA
LACEN/CEV S/SES-RS

bacteriologia@saude.rs.gov.br
(51) 32884051
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AVISO DE CONFIDENCIALIDADE EM OBSERVANCIA A LEI GERAL DE PROTECAO DE DADOS

Esta mensagem e os seus anexos sdo dirigidos exclusivamente ao(s) seu(s) destinatdrio(s) e podem conter informagées
privilegiadas ou confidenciais. Os dados pessoais contidos nesta mensagem e em seus anexos estdo protegidos de
acordo com a Lei Geral de Protegéo de Dados n° 13.709/2018 e demais legislagdes em vigor que protegem dados
pessoais, portanto néo devem ser publicizados ou compartilhados com outras pessoas ou institui¢ées ndo autorizadas.

De: Almoxarifado Lacen <almox-lacen@saude.rs.gov.br>

Enviado: quarta-feira, 23 de abril de 2025 11:23

Para: Bacteriologia <bacteriologia@saude.rs.gov.br>

Assunto: ENC: PE 0223/2025 - LOTE 10 - ANALISA PROPOSTA FINAL

Bom dia,

Favor avaliar o lote 10 e responder para pregoeiros-celic@planejamento.rs.gov.br com copia para o
almox.
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Atte.

Fabiano Dornelles
Almoxarifado / Compras
LACEN-RS - (51)3288.4009

De: Ramon Portal da Silva <ramon-silva@saude.rs.gov.br>

Enviado: quarta-feira, 23 de abril de 2025 10:01

Para: Almoxarifado Lacen <almox-lacen@saude.rs.gov.br>

Cc: Fabiano Alfredo Hartmann Dornelles <fabiano-dornelles@saude.rs.gov.br>; Pregoeiros - CELIC - [ SPGG ]
<pregoeiros-celic@planejamento.rs.gov.br>; Setor de Compras DAT/CEVS - [ SES ] <compras-
cevs@saude.rs.gov.br>

Assunto: ENC: PE 0223/2025 - LOTES 08 e 10 - ANALISA PROPOSTA FINAL

Bom dia, prezados.

Encaminho solicitacdo a analise técnica das propostas recebidas no PE 0223/2025. Cabe ao LACEN,
como maior solicitante dos itens pela SES, fornecer o parecer para os seguintes lotes:
LOTE 10

O prazo estipulado pelo pregoeiro é até o dia 25/04, caso ndo seja possivel atender esta solicitacdo
dentro deste periodo, solicitamos que seja informado um novo prazo para que o pregoeiro possa
ajustar a publicacdo do resultado.

Atenciosamente,

Ramon Portal

Divisdao de Gestao de Compras de Bens e Servicos | DA | SES

+55 (51) 3288-5990

+55 (51) 99888-2241

Av. Borges de Medeiros 1501, 5° andar
Porto Alegre, RS * 90119-900

RIO GRANDE DO SUL

SECRETARIA DA SAUDE

De: Pregoeiros - CELIC - [ SPGG ] <pregoeiros-celic@planejamento.rs.gov.br>

Enviado: quarta-feira, 23 de abril de 2025 09:50

Para: Ramon Portal da Silva <ramon-silva@saude.rs.gov.br>; Danielle Ferreira Lima Nunes <danielle-
nunes@saude.rs.gov.br>

Cc: Joycemar Moreira da Silva <joycemar-silva@planejamento.rs.gov.br>

Assunto: PE 0223/2025 - LOTES 08 e 10 - ANALISA PROPOSTA FINAL

Prezados,
Informo que hoje, dia 22/04/2025, foi recebida a proposta final e catalogo técnico nos lotes

08 e 10, referente ao produto ofertado no PE 0223/2025, pela empresa ROSSI PROD
HOSPLS LTDA e A C L ASSISTENCIA E COMERCIO DE PRODUTOS LTDA.
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Com base no subitem 12.3 do Edital, solicito a andlise técnica desse 6rgao técnico para que
se manifeste se o produto ofertado atende a todas as exigéncias descritas no Termo de
Referéncia (em anexo).

Caso néao atenda, faz-se necessario justificar de forma técnica e objetiva quais pontos que
constam nas descricbes dos itens e que nao estdo de acordo com as especificacoes
técnicas.

Saliento que a desclassificacdo sem justificativa robusta pode gerar recurso ou até mesmo
demanda judicial por parte do licitante.

Informo que, a divulgagdo do resultado restou AGENDADA para préxima sexta-feira, dia
25/04/2025 as 14hs.

Fico no aguardo do retorno da analise, a fim de dar prosseguimento no certame.

Informamos que a resposta ao presente e-mail, quando se tratar de PARECER
TECNICO/DOCUMENTOS encaminhados por 6rgdos da Administracdo, recebe tratamento
de documento publico e sera anexado ao respectivo processo administrativo, podendo,
ainda, ser publicizada no Portal de Compras do Estado.

Atenciosamente,

Joycemar Moreira,
Pregoeiro

Divisao de Pregoeiros
DELIC/CELIC

Secretaria Planejamento, Governancga e Gestao
+55 (51) 3288 1172« 1173 » 1178

GOVERNO VDO ESTADO CAFF - Av. Borges de Medeiros 1501, 2° andar
Rlo GRANDE Do SUI- Porto Alegre, RS + 90119-900

planejamento.rs.gov.br
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